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Drodzy czytelnicy, 

Czekamy na Państwa opinie, komentarze i sugestie.  

Zachęcamy do korespondencji. Listy można przesyłać na adres     

e-mail (rzecznik.prasowy@chorzele.pl) lub pocztą tradycyjną na 

adres: Urząd Miasta  i Gminy w Chorzelach, ul. Stanisława  

Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele (z dopiskiem „Chorzele Nasza  

Gmina”). 

Monika Sobierajewska  

rzecznik prasowy 
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Postępowanie z odpadami w gospodarstwie rolniczym. 

Odpadami są wszystkie substancje, lub przedmioty nie przydatne w gospodarstwie rolnym. 

Postępujemy z nimi zgodnie z zasadami ochrony środowiska, czyli w taki sposób, aby nie 

spowodować zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa ludzi. 

Opony od ciągników, środki ochrony roślin, sznurki, folie po kiszonkach i inne odpady po-

wstające w związku z prowadzeniem gospodarstwa rolnego nie mogą być zaliczone do kate-

gorii odpadów komunalnych. Odpady powstające w gospodarstwach rolnych są odpadami 

powstającymi z tytułu prowadzenia działalności rolniczej, a nie bytowania ludzi. Wszystkie 

odpady powstające w gospodarstwie powinny być przekazywane podmiotom, które zajmują 

się ich zagospodarowaniem i posiadają stosowne zezwolenia. 

 Odbiorem odpadów z działalności rolniczej zajmują się wyspecjalizowane firmy: 

      1) Firma Adamex, Leszno k. Przasnysza Tel.  885-173-717 

      2) Firma Zielone Miasto JAAR Recykling, Mława, Tel.  23 655 31 79 (dowóz we własnym   

zakresie) 

      3) Firma Al- Cu. Przasnysz, Tel. 29 752 27 84 (dowóz we własnym zakresie) 

 

Więcej informacji udzieli pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach pod             

numerem 

 tel. 0 29 751 65 58 
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Dobra muzyka, radośni ludzie i mnóstwo atrakcji – w takiej atmosferze minęły Dni Chorzel 

2017. Chorzele postawiły na muzykę taneczną i to był strzał w dziesiątkę! Wystąpili „Piękni        

i Młodzi” oraz „Jorrgus”, przy których nogi same rwały się do tańca. Dla tych którzy woleli roc-

kowe brzmienia zagrał zespół „Happysad”. Takie gwiazdy przyciągnęły do Chorzel tłumy gości!  

Pierwszy dzień Dni Chorzel, 5 lipca, rozpoczął się od Mszy Świętej sprawowanej przez księdza         

kanonika Stanisława Dziękiewicza. Nabożeństwo uświetnił występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej               

z Chorzel. Przed świątynią mieszkańcy otrzymywali flagi Chorzel oraz flagi biało – czerwone,             

z zachętą aby wywieszać je podczas ważnych uroczystości. 

Dla gości przygotowano mnóstwo darmowych atrakcji gminnych              

i rozmaitych stoisk. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Na scenie          

wystąpili m.in. aktorzy teatru „Trzech Pokoleń z Przasnysza”, pod        

przewodnictwem Bożenny Beaty Parzuchowskiej, budząc swoim          

występem dużą sympatię i aprobatę wśród publiczności. Mieszkańcy    

mogli także posłuchać uzdolnionej muzycznie młodzieży z terenu gminy 

Chorzele, która to z inicjatywy Beaty Szczepankowskiej nagrała płytę ze 

wspaniałą muzyką w profesjonalnym studio.  

autor: M.S. 

Chwilę później wszyscy zebrali się na Placu Kościuszki, 

gdzie czekała na nich wyjątkowa niespodzianka – orszak   

królewski wraz ze świtą. Głównymi gośćmi byli Królowa 

Bona i król Zygmunt Stary. Zebrani wyruszyli we          

wspólnym pochodzie ulicami miasta na stadion, budząc    

podziw i zaciekawienie wśród mieszkańców i turystów. 

Uroczystego otwarcia Dni Chorzel 2017 dokonała para     

królewska. Dni Chorzel objęli patronatem: Beata           

Szczepankowska, Burmistrza Miast i Gminy Chorzele oraz 

Adam Struzik,  Marszałek Województwa Mazowieckiego.  

Dla gości wystąpił także fakir Radames, prezentując pokaz ognia oraz tresurę węży. Nie zabrakło    

tańczącej i uzdolnionej młodzieży, która wprowadziła wszystkich w jeszcze lepszy nastrój.             

Najbardziej oczekiwanym momentem sobotniego wieczoru był jednak występ gwiazd, czyli          

świetnego i lubianego zwłaszcza przez młodych zespołu „Happysad”.  
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Drugiego dnia Dni Chorzel rozstrzygnięto wiele konkursów organizowanych w gminie, a burmistrz 

Beata Szczepankowska doceniła pracę różnych grup społecznych, wręczając podziękowania                 

i upominki. Przygotowano mnóstwo atrakcji dla dzieci i młodzieży. Przed gośćmi wystąpił znakomity 

teatr z Krukowa, prezentując „Rzepkę” Jana Brzechwy. Rozstrzygnięto turniej piłkarski o puchar            

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele oraz konkurs filmowy „Gmina Chorzele w obiektywie”.  

Wszyscy z radością oczekiwali na występ zespołów „Jorrgus” oraz  „Piękni i Młodzi”. Oba te zespoły 

spisały się znakomicie, jednocząc mieszkańców w różnym 

wieku. Stadion wypełnił się całymi rodzinami. Wszyscy bawi-

li się przy przebojach dynamicznej grupy „Jorrgus”, autora 

utworów takich jak: „Niebezpieczna”, „Twój jeden szept” 

oraz „Będziesz moja”. Dużą dawkę emocji zapewnił również 

zespół „Piękni i Młodzi”, autor przebojów: „Kocham się w 

Tobie”, „Niewiara” czy „Ona jest taka cudowna”.  

Oba te zespoły: „Piękni i Młodzi” oraz „Jorrgus”, stworzyły prawdziwą bombę energetyczną, która 

wypełniła całe Chorzele radosną muzyką i tańcem. Dni Chorzel to    

zabawa pełna radości, dla każdego, bez względu na wiek. Muzyka   

disco – polo połączyła pokolenia, była doskonałym sposobem na     

relaks i odpoczynek. Na zakończenie Beata i Zenon Szczepankowscy 

zaprosili wszystkich na zjawiskowy pokaz fajerwerków. Dni Chorzel 

minęły w atmosferze przyjaźni, szacunku i dobrej, rodzinnej zabawy. 

 Podczas Dni Chorzel na scenie          

wystąpiły w dwóch wspaniałych       

układach tanecznych dziewczęta z naszej 

gminy, które uczęszczają na zajęcia     

taneczno-ruchowe prowadzone przez 

Magdalenę  Glinę. Kolejną nowością na 

naszej chorzelskiej scenie był tzw. flash 

mob. Określeniem tym przyjęło się nazywać sztuczny tłum ludzi gromadzących się niespodziewanie 

w miejscu publicznym w celu przeprowadzenia krótkotrwałego zdarzenia, zazwyczaj                       

zaskakującego dla przypadkowych 

świadków. W naszym  chorzelskim 

show wzięło udział 30 osób. Mieliśmy 

również możliwość wysłuchać grupy 

„Ale Babki”, energetycznego zespołu z 

naszego regionu, który swoim           

występem zachwycił naszą publiczność.  

autor: Referat Promocji 



 

 

           Urząd Miasta i Gminy  w Chorzelach   / tel. 29-751-65-32/  e-mail: sekretariat@chorzele.pl /strona www.  www.chorzele.pl 6 

W tym roku, każdy chorzelanin mógł znaleźć coś dla siebie. Dla mieszkańców było                  

przewidzianych wiele atrakcji m.in. wspaniałe i ciekawe wystawy rękodzieła ludowego oraz     

wystawa przedstawiająca kopie fotografii z „Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokalnej”,          

gromadzone przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Chorzelach.  

Było również wiele darmowych atrakcji dla dzieci, młodzieży jak  i dorosłych m.in. 

symulator 3D, fotobudkę, kulę sferyczną, stoiska z popcornem, watą cukrową oraz   

lodami włoskimi. W związku z dużym zainteresowaniem dzieci w tym roku były aż 

dwa małe kucyki, tak aby każde dziecko miało możliwość przejechania się na tych 

małych konikach.  

Ponownie gościł u nas także znany w całej Polsce i na świecie satyryk i karykaturzysta Szczepan      

Sadurski, do którego ustawiały się kolejki po swoje darmowe karykatury.  

           

Hitem była również tzw. Złota Pantomima oraz Balonowe Show. Złota Pantomima jest zjawiskiem 

wywodzącym się z ulicy, jest to połączenie pantomimy z teatrem ulicznym. Pokaz był przygotowany 

przez profesjonalnych aktorów w przepięknych złotych kostiumach. Dzieci jak i dorośli byli            

zachwyceni krótkimi scenkami przedstawianymi przez aktorów po których zastygali oni w bezruchu 

przypominając złote posągi.  

autor: I. Oleksik 

Również Balonowe Show czyli skręcanie figurek z balonów cieszyło się ogromnym                          

zainteresowaniem. Na koniec każde dziecko odchodziło z uśmiechem po otrzymaniu balonowej        

figurki na własność. Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach wystawił również swoje stoisko, w którym 

mieszkańcy mogli się zaopatrzyć w darmowe pamiątki i gadżety promujące gminę Chorzele. 

Ciekawą ofertę dla najmłodszych przygotowała również grupa animacyjna Live Events, która       

przygotowała dla nich specjalny blok rodzinny, w którym nie zabrakło różnych konkursów i gier m.in. 

malowanie buziek, robienie tatuaży z henny, puszczanie ogromnych baniek i wiele innych. 
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W tegorocznych rozgrywkach wzięło udział pięć drużyn, które walczyły o puchar Burmistrza Miasta      

i Gminy Chorzele. Turniej był miejscem nie tylko sportowej rywalizacji, ale także możliwością        

zawarcia nowych znajomości, a co najważniejsze aktywnego spędzania czasu wolnego.  

I miejsce Ogrodowa  

II miejsce Chorzele Fire  

III miejsce Raszujka 

IV miejsce Olszewka  

V miejsce Poścień  

Tytuł bramkarza turnieju otrzymał Wojciech Paszkowski z Raszujki, królem strzelców został Emil 

Majk z Ogrodowej natomiast wyłoniony jako młody talent został Patryk Kuciński również                    

z Ogrodowej. Klasyfikacja generalna przedstawia się następująco: 

Pod patronatem burmistrza Miasta i Gminy Chorzele Beaty Szczepankowskiej ukazała się debiutancka 

płyta dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. „Dotyk ciepłych nutek”- bo tak nazywa się płyta    

składa się z różnorodnych utworów, które zachwycają i wzruszają sprawiając, że w oku kręci się          

łezka.  

Skład zwycięskiej drużyny (Ogrodowa): Tułowiecki Igor, Tułowiecki Daniel, Majk Emil, Rykowski 

Michał, Wawrzonkowski Jakub, Kowalski Mariusz, Wierzbicki Maciej, Rzeżuchowski Wojciech, 

Wróbel Piotr, Brzezicki Daniel, Lubowiecki Maciej. 

Debiutancka płyta dzieci i młodzieży z naszej gminy  

Płyta jest świetną promocją Miasta i Gminy Chorzele ukazując naszą wspaniałą, utalentowaną       

młodzież i dzieci. Podczas Dni Chorzel mieliśmy okazję posłuchać naszych młodych artystek na     

scenie. To był ich pierwszy koncert na żywo i pomimo wielkiego stresu dziewczynki przepięknie się 

zaprezentowały i zaśpiewały wzruszając oraz bawiąc całą widownię zgromadzoną na stadionie      

miejskim. 

Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele (Chorzelska Liga Piłki Nożnej 2017) 

autor: I. Oleksik 
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Konkurs „Gmina Chorzele w Kadrze Filmowym” był zorganizowany pod patronatem Burmistrza   

Miasta i Gminy Chorzele. Konkurs polegał na nagraniu krótkiego filmu pokazującego walory i piękne 

miejsca naszej gminy. Beata Szczepankowska pogratulowała wszystkim uczestnikom konkursu talentu 

i kreatywności. Podczas Dni Chorzel widzowie mieli możliwość obejrzenia na telebimie wszystkich 

filmów biorących udział w konkursie i móc przenieść się chociaż na chwilę w najpiękniejsze zakątki 

naszej Małej Ojczyzny. Laureaci za trzy pierwsze miejsca otrzymali bony pieniężne natomiast     

uczestnicy wyróżnieni drobne upominki. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:  

1. Dominik Kulasik film pt. „Naturalne Piękno”; 

2. Kinga Borowa film pt. „Chorzele”; 

3. Paweł Osowski film pt. „Moja Mała Ojczyzna”; 

4. Miłosz Milewski film pt. „Moje Miasto Chorzele”; 

5. Zuzanna Górczyńska, Aleksandra Piórkowska film   

pt. „Kocham Chorzele za tak niewiele”. 

           

W tym roku motywem przewodnim konkursu plastycznego „Zielona Energia” były Odnawialne       

Źródła Energii. Konkurs polegał na zaprojektowaniu modelu z plasteliny, modeliny, papieru bądź     

innego dowolnego materiału. Dzieci przygotowały piękne makiety wykazując się w ten sposób wielką        

kreatywnością i wyobraźnią. A  oto wyniki konkursu: I miejsce zajęła Wiktoria Kaszuba, II miejsce 

Weronika Werder oraz III miejsce ex aequo– Hanna Jurczak i Sebastian Panuś. 

Konkurs „Gmina Chorzele w Kadrze Filmowym” 

Konkurs plastyczny „Zielona Energia” 

autor: I. Oleksik 



 

 

           Urząd Miasta i Gminy  w Chorzelach  / tel. 29-751-65-32/  e-mail: sekretariat@chorzele.pl /strona www.  www.chorzele.pl 9 

„Super czytelnikiem 2017”  

w Miejsko-Gminnej Biblioteki  

Publicznej w Chorzelach została  

Pani Zofia Wiśniewska. 

Konkurs został ogłoszony na początku stycznia tego roku. Warunkiem uczestnictwa był status          

czytelnika MGBP w Chorzelach, a o zwycięstwie decydowała największa ilość wypożyczonych     

książek w okresie od stycznia do 30 czerwca bieżącego roku. Cieszymy się, że w naszej gminie jest 

tylu czytelników. 

Konkurs „Zostań Super Czytelnikiem” 

„Super czytelnikiem 2017” 

 w Filii Bibliotecznej  

w Duczyminie została  

Pani Elżbieta Sałkowska. 

„Super czytelnikiem 2017” 

w Filii Bibliotecznej  

w Krukowie została  

Pani Dominika Parciak. 

„Super czytelnikiem 2017” 

 w Filii Bibliotecznej  

w Zarębach została  

Pani Jadwiga Ulatowska. 

 „Super czytelnikiem 2017”  

w Filii Bibliotecznej dla Dzieci  

i Młodzieży w Chorzelach  

został Szymon Przybysławski. 

1. Wiesław Stypiński 

2. Kazimierz Klask 

3. Bogdan Klonowski 

1. Bogdan Klonowski 

2. Kazimierz Klask 

3. Alfred Klask 

Wyniki Zawodów Wędkarskich  

o Puchar Starosty  

Przasnyskiego 

Wyniki Zawodów Wędkarskich  

o Puchar Burmistrza Miasta  

i Gminy Chorzele  

Wyniki Zawodów 

 Wędkarskich  

o Puchar Dyrektora Ośrodka 

Upowszechniania Kultury  

1. Tomasz Tadra 

2. Wiesław Stypiński 

3. Kazimierz Klask 
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autor: I. Oleksik 

Podziękowania otrzymała także Bożena Wdowińska za wspieranie 

inicjatyw mających na celu rozwój kultury w naszej lokalnej          

społeczności. Burmistrz doceniła jej wieloletnią, owocną pracę oraz 

zaangażowanie i profesjonalizm w przygotowywaniu licznych        

imprez i wydarzeń kulturalnych w naszej gminie. 

Chorzelska Kapela Biesiadna już od   

wielu lat gromadzi mieszkańców      

naszej  gminy na swoich koncertach 

wzruszając nas i bawiąc do łez.       

Chorzelska Kapela Biesiadna nagrała 

ostatnio kolejną płytę, z fantastyczny-

mi biesiadnymi kawałkami. W tym 

roku burmistrz Beata Szczepankowska postanowiła podziękować kapeli za ich twórczość               

artystyczną, ofiarność  i aktywną postawę, która przyczyniła się do promocji gminy Chorzele.  

Do organizacji półkolonii, jak co roku przyczyniło się wiele osób, którym należą 

się podziękowania za trud i  pracę włożone w to, by nasze dzieci spędziły ciekawe, 

aktywne i bezpieczne wakacje. Jedną z osób, które się do tego przyczyniły był    

Andrzej Danelski kierownik hali  sportowej  w  Chorzelach. Dni Chorzel okazały 

się świetną okazją, by podziękować za okazywane wsparcie i pomoc w organizacji 

zajęć sportowych dla uczniów gminy Chorzele. 

Podczas Dni Chorzel Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele podziękowała Dariuszowi                        

Andrzejewskiemu  komendantowi komisariatu policji w Chorzelach oraz asp. Pawłowi                   

Rykowskiemu. Podziękowania również otrzymali Bogna Rasińska, Tadeusz Walaszczyk oraz        

Zdzisław Antosiak — przedstawicielom Stowarzyszenia „Nasze Bezpieczeństwo”. Beata            

Szczepankowska doceniła trud i pracę jaką wykonują oni każdego dnia dbając o bezpieczeństwo 

mieszkańców naszej gminy. Burmistrz pogratulowała również zaszczytnego jubileuszu wieloletniej 

służby Michałowi Lubowieckiemu, Edwardowi Waśniewskiemu, Henrykowi Żabka, Ryszardowi 

Piórkowskiemu, Andrzejowi Wójcik, Eugeniuszowi Kawieckiemu, Andrzejowi Gnatowskiemu             

i Adolfowi Danelskiemu — druhom OSP z terenu gminy Chorzele. Beata Szczepankowska              

zaznaczyła, że zawód strażaka jest powołaniem, wymaga wielu wyrzeczeń, poświęcenia oraz           

podejmowania niebezpiecznych wyzwań. Wszyscy wyróżnieni odebrali pamiątkowe statuetki              

i podziękowania za wieloletnią służbę i pracę na rzecz naszej Małej Ojczyzny.  
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autor: I. Oleksik 

13 sierpnia na placu zabaw w Chorzelach odbył się piknik rodzinny, zorganizowany przez Ośrodek     

Upowszechniania Kultury i Miejsko – Gminną Bibliotekę Publiczną w Chorzelach. Dla dzieci było 

przewidzianych mnóstwo atrakcji, m.in. słodki kącik, zajęcia cukiernicze i nauka rękodzieła                                  

kurpiowskiego. Gwoździem programu był jednak występ magika, który wykonał niezwykłe sztuczki, 

wprawiając w podziw nie tylko dzieci. Trzeba przyznać, że było to niezwykle ciekawe i aktywne     

niedzielne popołudnie.  

W piątkowe popołudnie 18 sierpnia na placu przy      

Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach odbył się           

spektakl dla dzieci pt. „Zielona Wyspa Pirata Pifpafa”. 

Sztuka opowiadała o samotnej, nieszczęśliwej syrenie   

Milenie, która mieszka na strasznie zaśmieconej,         

bezludnej wyspie. Tematyką przedstawienia były          

zagadnienia związane 

z segregacją odpadów, zanieczyszczeniem powietrza i wody. 

Dzieci dzięki tej sztuce dowiedziały się jak dbać o otaczającą 

przyrodę, jak ważna jest segregacja śmieci i ile korzyści przynosi 

dla środowiska.  

Spotkanie z teatrem 

17 sierpnia na stadionie miejskim w Chorzelach w ramach Lata w Mieście, miał miejsce niezwykły 

turniej, a to dlatego, że uczestnikami byli rodzice wraz z swoimi dziećmi. Jak widać sport łączy       

pokolenia, była rywalizacja a przede wszystkim dużo zabawy i śmiechu. Wydarzenia takie propagują 

sport i zdrowie poprzez aktywne spędzanie czasu wolnego z dziećmi. To na pewno nie ostatni taki    

turniej w naszej gminie. 

Turniej piłkarski  „Ojciec i syn” 

Piknik rodzinny 
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Rajd stanowił czwartą rundę Rajdowych Mistrzostw Polski Samochodów Terenowych 2017, czwartą 

rundę Pucharu Polski Samochodów Terenowych 2017 oraz czwartą rundę Pucharu Polski w Rajdach 

Baja 2017, w związku z czym mieliśmy przyjemność zobaczyć wszystkich najlepszych polskich       

kierowców w tej dyscyplinie!  

W piękny słoneczny weekend 29 i 30 lipca odbył się „37 Rajd Polskie Safari”, podczas którego 

zawodnicy pokonali łącznie około 120 kilometrów odcinków specjalnych zlokalizowanych na   

wyłączonych z ruchu drogach lokalnych i gruntowych powiatu przasnyskiego, m.in. gminy    

Chorzele.  

           

Burmistrz Beata Szczepankowska  jako członek Komitetu Honorowego wręczała puchary zwycięskim 

drużynom rajdu. Mieszkańcy naszej gminy bardzo cieple przyjęli uczestników rajdu i szczerze im     

kibicowali. Zawodnicy byli pod wrażeniem gościnności naszej gminy. W rajdzie uczestniczył również 

Krzysztof Hołowczyc, mistrz Polski w sportach motoryzacyjnych, który przyznał, że organizacja rajdu 

była na najwyższym poziomie w dużej mierze dzięki życzliwości lokalnych władz i mieszkańców    

naszego powiatu. 

autor: I. Oleksik 
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autor: A. Tańska 

Gmina Chorzele przeznacza ogromne nakłady finansowe, w celu zapewnienia oświaty na najwyższym         

poziomie oraz stworzenia jak najlepszych warunków do nauki i rozwoju dla uczniów z naszego regionu. 

Wszystkie działania podejmowane przez gminę na rzecz oświaty w gminie Chorzele służą dobru każdego 

dziecka. Potrzeby poszczególnych szkół są traktowane z należytą uwagą. Corocznie wszystkie placówki    

otrzymują środki niezbędne na swoje utrzymanie i funkcjonowanie. Poniżej przedstawiamy analizę wydatków 

poniesionych w związku z nadchodzącym nowym rokiem szkolnym w poszczególnych szkołach na terenie 

gminy Chorzele. W związku z przygotowaniem Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1                                       

im. Marszałka J. Piłsudskiego w Chorzelach do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, gmina poniesie koszty w   

wysokości około 260 000 złotych. Kwota ta obejmuje koszty związane z utrzymaniem dodatkowego oddziału 

w PSP 1 w Chorzelach, który został utrzymany specjalnie na prośbę rodziców. Wiąże się to z poniesieniem 

przez gminę dodatkowych kosztów utrzymania stanowiska wicedyrektora oraz samego oddziału.  Kwoty te   

będą wynosić odpowiednio prawie 7 500 złotych miesięcznie za utrzymanie funkcji wicedyrektora oraz około 

11 000 złotych za miesięczne utrzymanie klasy. Na przełomie roku kwota ta, będzie wynosić niemalże 222 000 

złotych.  Powyższe środki będą wypłacane z budżetu gminy. Oprócz tego, wyremontowano łazienki, świetlicę, 

usunięto zacieki ścian i sufitów, pomalowano sale i korytarze. Ponadto, w celu poprawy warunków edukacji 

uczniów władze samorządowe przeznaczyły także środki na zakup 15 nowych komputerów dla dzieci oraz 1 

komputera dla nauczycieli. Nowy sprzęt pozwoli na sprawną pracę oraz jeszcze bardziej efektywną naukę   

technik komputerowych. Kolejną szkołą, którą należało przystosować do nowego roku szkolnego była          

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach. W tym wypadku, jedno z      

głównych zadań polegało na dostosowaniu niektórych sal dydaktycznych do przyjęcia uczniów z roczników 

młodszych. W związku z tym przeprowadzono remont łazienek, w celu przystosowania ich do potrzeb uczniów 

klas I i IV, zakupiono nowe meble do sal lekcyjnych oraz innowacyjne pomoce dydaktyczne do świetlicy 

szkolnej. Dodatkowo gmina wydatkowała fundusze na remont dachu budynku PSP nr 2 w  Chorzelach, za   

który zapłacono 33 456 złotych oraz na zakupienie paneli podłogowych, farb i innych niezbędnych materiałów 

służących do odnowienia klas, a także remont schodów. Łącznie na powyższe działania przeznaczono około 

180 000 złotych. Duża część tej kwoty, bo aż ponad 135 000 złotych została    pozyskana z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej na rok 2017, dzięki złożonym w maju wnioskom do Ministra Edukacji           

Narodowej o przyznanie dofinansowania na doposażenie pomieszczeń do nauki, przez Burmistrz Miasta i   

Chorzele. Środki własne wynoszą więc ok. 45 000 złotych. Odnowienie Zespołu Szkół w Krzynowłodze    

Wielkiej dotyczyło jej dużej części. Modernizacja szkoły polegała na remoncie i pomalowaniu sal lekcyjnych i 

pokoju nauczycielskiego, renowacji   klatki schodowej oraz korytarza I piętra budynku. Dzięki wprowadzonym 

udoskonaleniom uczniowie będą przebywać w przyjaznej i miłej atmosferze, która zapewni poczucie           

bezpieczeństwa. Suma środków, jakie   pokryła gmina z własnego budżetu na remont Zespołu Szkół w       

Krzynowłodze Wielkiej, wynosi ponad 210 000 złotych. Remonty objęły także Zespół Szkół w Zarębach, gdzie 

odnowiono i unowocześniono salę gimnastyczną. Prace naprawcze polegały na wymianie podłogi z paneli 

drewnianych na wykładzinę sportową, oznaczeniu linii boisk sportowych oraz wykonaniu robót malarskich. 

Budżet gminy przeznaczył na tą inwestycję prawie 70 000 złotych. Dbając o bezpieczeństwo i komfort nauki 

społeczności Zespołu Szkół w Duczyminie, władze samorządowe przeznaczyły na remont szkoły ponad 15 500 

złotych. W kwocie tej zawiera się ułożenie kostki brukowej, odnowienie i pomalowanie ścian oraz pozostałe 

prace związane z bieżącymi naprawami. Następną szkołą, dla której gmina przeznaczyła środki z własnego   

budżetu, jest Publiczna Szkoła Podstawowa w Pościeniu Wsi. Uczniowie oraz pracownicy placówki zyskają 

wyremontowaną łazienkę, dzięki czemu zostaną im zapewnione właściwe warunki sanitarne. W sumie na te 

działania przeznaczono prawie 900 złotych. W Publicznej Szkole Podstawowej w Krukowie, przed              

rozpoczęciem nowego roku szkolnego naprawiono schody wejściowe oraz uszczelniono kominy. Oprócz tego, 

wykonano niezbędne prace służące bieżącym naprawom. Łącznie z budżetu gminy przeznaczono na ten cel  

ponad 3 500 złotych. Mając na uwadze dobro najmłodszych uczniów naszej gminy, uczęszczających do   

Przedszkola Samorządowego w Chorzelach przewidziano również fundusze, które posłużyły do odnowienia 

niektórych elementów budynku. Ogółem za naprawy zapłacono ponad 1000 złotych. Środki te pochodzą z bu-

dżetu gminy. Zrealizowane prace pozwoliły na podtrzymanie miłej atmosfery zapewniającej poczucie bezpie-

czeństwa przedszkolaków z naszej gminy, którzy z wielka przyjemnością i entuzjazmem uczestniczą we 

wszystkich zabawach i zajęciach prowadzonych na terenie placówki. Powyższe opisy prac w obrębie oświaty 

świadczą o tym, że gmina w pełni realizuje wszelkie potrzeby szkół, związane z zapewnieniem prawidłowego 

funkcjonowania oświaty i bezpieczeństwa wszystkich społeczności szkolnych w naszej gminie.  

Gmina inwestuje w oświatę! 
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Dożynki to najważniejsze święto rolników oraz wszystkich mieszkańców stanowiące zwieńczenie 

ich całorocznego trudu. W słoneczny poranek, 10 sierpnia odbyły się Miejsko - Gminne Dożynki   

w Zarębach. Tegoroczne święto plonów przyciągnęło rolników z terenu całej gminy Chorzele.    

Nie zabrakło także przedstawicieli władz samorządowych, mieszkańców oraz zaproszonych gości.  

           

 Niezapomniane dożynki w gminie Chorzele 

Współorganizatorem dożynek był proboszcz parafii          

w Zarębach ks. Janusz Malinowski. Uroczystość          

rozpoczęła się dziękczynną Mszą Świętą sprawowaną 

przez księdza Janusza Stepnowskiego biskupa diecezji         

łomżyńskiej, co nadało całemu wydarzeniu wielkiej     

powagi i wzniosłości. Następnie na placu przy kościele 

rozpoczęły się dalsze obchody święta plonów. Gości    

powitali Grażyna i Stanisław Wałpuscy, starostowie      

dożynek.  

autor: Referat Promocji 
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Pracę rolników docenił starosta Zenon Szczepankowski, który skierował do nich słowa uznania             

i podziękowania. Głos zabrała także Wiesława Krawczyk, wiceprzewodnicząca sejmiku województwa 

mazowieckiego, która wsparła i doceniła prace rolników poprzez ciepłe i serdeczne słowa w ich       

kierunku. W organizację dożynek włączyli się mieszkańcy na czele z radną Wandą Jastrzębską.  

W swoim przemówieniu burmistrz Beata Szczepankowska podkreśliła jak ważna jest praca rolnika i to       

właśnie od nich w głównej mierze zależy rozwój naszej gminy. Burmistrz podziękowała rolnikom za ich     

codzienną, ciężką pracę na rzecz naszej małej ojczyzny.    

Szczególne słowa uznania  skierowała do gospodarzy, którzy 

wkładają wiele pracy i serca w prowadzenie swoich               

gospodarstw. Nie zabrakło tradycyjnego elementu dożynek, 

czyli dzielenia chlebem dożynkowym. Jest to piękny zwyczaj, 

ponieważ chleb to symbol zbiorów. Jest on wypiekany z 

mąki ze zboża zebranego w danym roku, dzieli się go    

sprawiedliwie, aby zagwarantować dostatek w                 

nadchodzącym roku, to znak pokoju i pojednania.  
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Doceniając trud i pracę jaką rolnicy   

podejmują każdego dnia wręczono   

dyplomy i puchary dla Najlepszych 

Rolników 2017. Nagrodzeni zostali: 

Dorota i Adrian Wiśniewscy z Grądu 

Rycickiego, Monika i Zbigniew Oleksik 

z Grądu Rycickiego, Elżbieta i Zenon 

Kaczyńscy z Pościenia Wsi, Monika i Sławomir Rykowscy z Zarąb, Jerzy Zyśk z Zarąb, Hanna i Waldemar Piórkowscy z Zarąb. 

autor: Referat Promocji 

Państwo Dorota i Adrian Wiśniewscy zam. w Grądzie Rycickim posiadają gospodarstwo rolne o pow. 60 ha. W swym              

gospodarstwie zasiewają: 15 ha kukurydzy, 10 ha żyta oraz 5 ha pszenżyta. Pozostałe grunty to łąki i pastwiska. Państwo           

Wiśniewscy utrzymują : 42 krowy, 13 szt. Jałowizny, 15 szt. cieląt oraz jednego zarodowego buhaja. W 2016 roku wyprodukowali 

290 247 kg mleka, którego odbiorcą jest Spółdzielnia Mleczarska „MLEKOWITA” w Baranowie. Do produkcji rolnej Państwo 

Wiśniewscy wykorzystują dwa ciągniki: FARNTRAC 690 DT oraz FARNTRAC 704 WD jak również posiadają podstawowy 

sprzęt ciągnikowy, taki jak: kosiarkę dyskową, roztrząsacz karuzelowy do siana, zgrabiarka typu SAMASZ 350, prasę belującą, 

owijarkę, wóz paszowy, beczkowóz asenizacyjny, rozrzutnik obornika 6-cio tonowy, przyczepę 6-cio tonową, pług obrotowy, oraz 

inny sprzęt ciągnikowy. Posiadają również nowoczesną oborę przejazdową wraz z zgarniaczami obornika a także z dojarką       

przewodową na 8 aparatów. 

Państwo Monika i Zbigniew Oleksik zam. w Grądzie  Rycickim posiadają własne gospodarstwo rolne o pow. 39 ha oraz          

dzierżawią użytki zielone o pow. 21 ha. W swym gospodarstwie zasiewają: kukurydzę w ilości 8,50 ha, żyto w ilości 5,50 ha, łubin 

3,00 ha oraz mieszankę zbożową w ilości 6,50 ha. Pozostałe grunty stanowią użytki zielone. W gospodarstwie rolnym utrzymują: 

40 krów mlecznych, 20 szt. jałowizny oraz  6 sztuk cieląt. W gospodarstwie została ostatnio wybudowana nowoczesna obora     

wolnostanowiskowa wraz z halą udojową typu RYBIA OŚĆ. W 2016 roku Państwo Oleksik wyprodukowali 230 471 kg mleka, 

którego odbiorcą jest Spółdzielnia Mleczarska „MLEKOWITA” w Baranowie. Do produkcji rolnej Państwo Oleksik wykorzystują 

cztery ciągniki: RENAULT 113, LAMBORGINI 70W z ładowaczem czołowym, URSUS 3512 z oprzyrządowaniem, URSUS      

C-360. Posiadają oni w pełni wyposażony park maszynowy, do którego należy: przyczepa samozbierająca KRONE TURBO 50-00,  

prasa belująca typu KRONE 10-16,  paszowóz typu METAL FACH o pojemności 6 m3, wóz asenizacyjny typu MEPROZET,  

zgrabiarka PRONAR, kosiarka dyskowa POETTINGER, rozrzutnik obornika o ładowności 6 ton. 

Państwo Elżbieta i Zenon Kaczyńscy zam. w Pościeniu Wsi posiadają gospodarstwo rolne o pow. 27 ha. Są to wyłącznie użytki 

zielone stanowiące po połowie łąki i pastwiska. W gospodarstwie utrzymują 28 krów i 10 szt. jałowizny, która jest przeznaczona 

na powiększenie stada krów mlecznych. W 2016 roku Państwo Kaczyńscy wyprodukowali 97 698 kg mleka, którego odbiorcą  jest 

Spółdzielnia Mleczarska „Mazowsze” w Chorzelach. Do zbioru siana i kiszonki Państwo Kaczyńscy wykorzystują dwa             

ciągniki: Zetor PROXIMA 64 44 i Ursus C-360a także podstawowy sprzęt ciągnikowy, taki jak: prasę belującą, owijarkę,          

rozrzutnik obornika, kosiarkę rotacyjną i beczkowóz asenizacyjny. 

Państwo Monika i Sławomir Rykowscy zam. Zaręby posiadają własne gospodarstwo rolne o pow. 16.27 ha oraz dzierżawią   

grunty o pow. ok. 20 ha. Są to wyłącznie użytki zielone. W swym gospodarstwie posiadają 27 szt. krów oraz 7 szt. cieląt.                      

Wyprodukowane mleko w ilości 85.000 kg. sprzedają do Spółdzielni Mleczarskiej „Mazowsze” w Chorzelach. Do produkcji     

roślinnej Państwo Rykowscy wykorzystują trzy ciągniki: Zetor 5340, JOHN DEERE 5065, Władimirec T-25. Ponadto posiadają 

podstawowy sprzęt rolniczy taki jak: prasę belującą, owijarkę, zgrabiarkę karuzelową, przetrząsacz do siana, kosiarka dyskowa, 

beczkowóz asenizacyjny oraz podstawowy sprzęt ciągnikowy. 

Pan Jerzy Zyśk zam. Zaręby posiada własne gospodarstwo rolne o pow. 38 ha oraz dzierżawi grunty o pow. 60 ha.                         

W gospodarstwie tym zasiewa: 15 ha kukurydzy, 6 ha żyta, 6 ha pszenżyta, 2 ha jęczmienia, 2,50 ha mieszanki zbożowej. Pan 

Zyśk utrzymuje: 50 szt. krów mlecznych; 40 szt. Jałowizny, 30 szt. cieląt oraz 10 krów mięsnych rasy LIMUZE. W roku ubiegłym 

wyprodukował 360 tysięcy kilogramów mleka, którego odbiorcą jest Spółdzielnia Mleczarska „Mlekpol” Grajewo. Do produkcji 

rolnej Pan Zyśk wykorzystuje 4 ciągniki: NEW HOLLAND T6 165, CASE FARMALL 95A, CASE JX 80,DEUTZ-FAHR 85 T1. 

Ponadto posiada: prasę belującą typu MCHALE, owijarkę samozaładowczą, beczkowóz asenizacyjny o pojemności 6 tyś litrów, 

rozrzutnik obornika o nośności 6 ton, przyczepa transportowa wywrotka o ładowności 8 ton, przetrząsacz do siana, siewnik do  

kukurydzy oraz inny podstawowy sprzęt ciągnikowy. 

Państwo Hanna i Waldemar Piórkowscy zam. Zaręby posiadają własne gospodarstwo rolne o pow. 36 ha oraz dzierżawią grunty 

o pow. 6 ha. W swym gospodarstwie zasiewają: 4,50 ha kukurydzy oraz 3 ha żyta. Poza lasem o pow. 8 ha pozostałe grunty      

stanowią łąki i pastwiska. Państwo Piórkowscy utrzymują: 27 szt. krów, 11 szt. jałowizny oraz 2 cielęta. W roku ubiegłym        

wyprodukowali około 120 tysięcy kilogramów mleka, którego odbiorcą jest Spółdzielnia Mleczarska „Mazowsze” w Chorzelach. 

Do upraw polowych Państwo Piórkowscy wykorzystują trzy ciągniki: FARMTRAK DT-690, URSUS C-360 oraz Władimirec       

T-25. Ponadto posiadają: prasę belującą, zgrabiarkę, beczkowóz asenizacyjny, siewnik i inny podstawowy sprzęt ciągnikowy. 
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Sołectwa przygotowały zachwycające wieńce dożynkowe. Spośród wszystkich trudno było wybrać ten       

najpiękniejszy. Nagrody dostały następujące sołectwa: Łaz (I miejsce), Dąbrowa (II miejsce) oraz Poścień 

Wieś (III miejsce). Burmistrz Beata Szczepankowska dolceniła pracę i trud włożony w wykonanie tak      

pięknych wieńców i ufundowała dla wszystkich uczestników wspaniałą nagrodę w postaci wycieczki. 

Burmistrz doceniła także sołtysów wyróżniających się  swoją pracą na rzecz lokalnej społeczności. Dyplomy 

i serdeczne podziękowania otrzymali: Kazimierz Pawłowski (Chorzele), Andrzej Płoski (Dąbrowa),          

Małgorzata Rudnicka (Gadomiec Miłocięta), Janina Szlaga (Pruskołęka), Andrzej Bogdański (Wasiły        

Zygny), Jan Paczyński (Wólka Zdziwójska). 

autor: Referat Promocji 
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Nowa kanalizacja 

autor: A. Opalach  

Podczas obfitych opadów deszczu system kanalizacji deszczowej nie zawsze okazuje się na tyle       

wydajny, by przyjąć całą ilość spadającej wody. W ostatnim okresie opady są niezwykle            

intensywne, co do tej pory zdarzało się bardzo rzadko. Dzieje się tak m.in na ulicy Stanisława   

Komosińskiego. Wody opadowe gromadzą się tam w najniżej położonym punkcie w stosunku do 

przyległego terenu, to jest na odcinku od skrzyżowania z ulicą Nową do skrzyżowania z ulicą   

Witosa i 11 Listopada. Co oznacza, że dodatkowo w czasie ulewy wody opadowe spływają z     

wyżej położonych, przyległych ulic Witosa, 11 Listopada i Cmentarnej. W konsekwencji prawie 

po każdej takiej ulewie konieczna jest interwencja właściwych służb w celu wypompowania       

zalegających wód opadowych na ulicy Komosińskiego.  

Jak wynika z powyższego Gmina podjęła działania w tym zakresie. Z chwilą otrzymania            

pozwolenia na budowę zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy ww. prac. 

W związku z powyższym w marcu 2017 roku, Gmina Chorzele zleciła wykonanie kompletnej         

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej odwodnienia ul. Komosińskiego 

w miejscowości Chorzele, o czym informowaliśmy mieszkańców w czasopiśmie „ Nasza Gmina”. 

Dla potrzeb    projektowych, biuro projektowe wykonało badania geotechniczne gruntu. Na ich 

podstawie         stwierdzono, że dokumentowany teren umożliwia wykonanie odwodnienia drogi 

poprzez wykonanie zbiornika retencyjno - rozsączającego, podłączenie dwóch wpustów ulicznych 

zlokalizowanych w najniższym punkcie ul. Komosińskiego do zbiornika                                         

retencyjno – rozsączającego, podłączenie do zbiornika dwóch wpustów ulicznych                       

zlokalizowanych w ul. Komosińskiego, na wysokości ul. Nowej oraz wykonanie brakującego 

przykanalika do wpustu ulicznego. Konieczne będzie również opracowanie operatu                  

wodnoprawnego na projektowany zbiornik i odprowadzenie wód opadowych    do ziemi.    

Przebudowa drogi 

W piątek 25 sierpnia została podpisana  umowa na     

wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na  przebudowę drogi gminnej zlokali-

zowanej w miejscowości Bogdany Małe. Termin           

realizacji umowy nastąpi 30 marca 2018 r. Kwota      

wynagrodzenia na dane zamówienie wynosi 8 610 zł 

brutto. Mamy nadzieję, że dzięki tej inwestycji poprawi 

się bezpieczeństwo i komfort jazdy dla naszych      

mieszkańców. 

autor: I. Oleksik 

Kanalizacja do strefy gospodarczej podłączona 

W dniu 27 lipca została zakończona budowa podłączenia kanalizacji 

dla chorzelskiej strefy gospodarczej. Wykonawcą była firma           

Multi-kom Andrzej Nakielski. Koszt inwestycji wyniósł 260 599,63 

złotych. Odbiór zadania odbył się sprawnie i bez żadnych zastrzeżeń.  

To kolejny krok na drodze do usprawnienia i przygotowania naszej 

podstrefy w Chorzelach pod planowane inwestycje. 

autor: A. Tańska 
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autor: I. Oleksik 

Starosta Przasnyski zaplanował kolejne remonty dróg powiatowych, które mają na celu zwiększenie 

bezpieczeństwa oraz poprawę jakości komunikacji w naszym regionie. Zaplanowane prace            

przewidują przebudowę i konserwację dróg na łącznej długości 188,16 km. To bardzo duża             

inwestycja, która obejmuje gminy Chorzele, Jednorożec, Czernice Borowe, Krzynowłoga Mała,    

Przasnysz oraz gminę Krasne. Remonty dróg powiatowych będą polegały na odnowieniu jezdni      

poprzez powierzchniowe utrwalenie istniejącej nawierzchni bitumicznej emulsją asfaltową                   

i kruszywami naturalnymi. Zakończenie prac przewidziane jest na lipiec 2018 roku. W naszej gminie 

zostanie wyremontowanych łącznie aż 58,677 km dróg. Zostaną odnowione odcinki                       

Krukowo – Ostrówek (o długości 2,767km), Chorzele - Budki – Poścień – Zaręby (9, 645km),        

Baranowo – granica województwa – Opaleniec (4, 023km), Rycice – Bagienice (5, 665 km), od drogi 

Janowo Mchowo – Krzynowłoga Wielka ( 1,829 km), Wielbark - gr. woj. – Zaręby (7,150 km), Stara 

Wieś – Chorzele – Krasnosielc ( 27, 598 km). Wyremontowane drogi przede wszystkim wpłyną na 

poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez zmniejszenie liczby wypadków i kolizji na    

terenie naszej gminy. Polepszy się również komfort podróży oraz znacznie zmniejszy emisję hałasu    

i spalin. Jak informuje Sławomir Czaplicki rzecznik Starostwa Powiatowego w Przasnyszu Zarząd 

Powiatu pozyskał duże dotacje na drogi powiatowe, dokładając do nich środki własne pozyskane      

ze strefy gospodarczej w Chorzelach. Bardzo nas to cieszy, gdyż świadczy to o dużym znaczeniu        

i randze naszej gminy w rozwój całego powiatu.  

Ponad 58 km wyremontowanych dróg w naszej gminie! 

Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego, dnia 28 sierpnia otrzymaliśmy 999 999,00 zł       

dofinansowania na rozbudowę i odnowienie naszego chorzelskiego targowiska. Jest to wielki sukces 

miasta i gminy Chorzele, dzięki któremu będziemy mogli się szczycić pięknym i nowoczesnym    

miejscem, promującym nasze lokalne produkty. Umowa zostanie podpisana przez burmistrz Beatę 

Szczepankowską 11 września w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie.  

Dostaliśmy prawie milion złotych dofinansowania na targowisko! 

Prace na stadionie miejskim zakończone 

Zakończone zostały i odebrane prace na Stadionie miejskim im. Jana Konarskiego w 

Chorzelach. Prace zostały wykonane przez firmę Przedsiębiorstwo                          

Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „WALDI" inż. Waldemar Surmacz z Przasnysza. 

Roboty zostały wykonane w wyznaczonym terminie czyli do 28 lipca 2017 r. w       

ramach prac wykonano nowe odwodnienie dla parkingu, nowe podbudowy, oraz      

ułożono nowe nawierzchnie z kostki betonowej parkingu i ciągu pieszo-jezdnego,       

a całość została wydzielona nowymi obrzeżami. Jeszcze w tym roku kostka betonowa 

zostanie ułożona przed budynkiem gospodarczym na stadionie Jednak to nie koniec 

planów modernizacji na naszym stadionie. Planowana jest nowa nawierzchnia bieżni i 

dostosowanie i przygotowanie miejsca do zajęć i ćwiczeń lekkoatletycznych . Kolejnym projektem do 

zrealizowania będzie zadaszenie widowni, mini park linowy oraz skatepark. Powstanie również tężnia 

i ławeczki dla mieszkańców.  

29 sierpnia został odebrany chodnik w Zarębach. W odbiorze uczestniczył wykonawca firma Bruk-pol 

Grzegorz Musiński, inspektor nadzoru inwestorskiego oraz  przedstawiciele  Urzędu Miasta i Gminy     

Chorzele.. Inwestycja została odebrana przed terminem oraz bez żadnych zastrzeżeń i poprawek.  

Chodnik w Zarębach gotowy! 

autor: Ł. Roman 

autor: I. Oleksik 
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